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andre Forhold, som lier ere berørte i Be- 
mærkningerne, men som jeg ikke skal 
komme ind paa at gentage; 홢 den ærede 
foregaaende Taler har jo berørt adskilligt 
af det. Jeg synes derfor, at dette Lov- 
forslag er saa selvfølgeligt, at det er rime- 
ligt, vi fremme det uforandret, som det 
foreligger, hvilket jeg altsaa skal tillade 
mig at anbefale. 

Sonne: Det foreliggende Lovforslag 
indfrier jo de Forventninger, der i Fjor 
under Forhandlingerne om Loven om Fi- 
skerilaan vaktes om, at der vilde blive 
truffet Foranstaltninger til at delagtiggøre 
ogsaa Fiskerne paa Færøerne i de Goder, 
som Loven byder deres Kaldsfæller i Mo- 
derlandet. Lovforslaget, som det her fore- 
lægges, er i alt væsentligt overensstem- 
mende med det af Lagtinget vedtagne 
Udkast. Det tør altsaa forventes, at dette 
Lovforslag, ophøjet til Lov, vil tilfreds- 
stille Færingernes Ønsker i saa Henseende. 
Naar Hensyn tages til Antallet af Fiskere 
henholdsvis paa Færøerne og i det øvrige 
Kongerige, vil den færøiske Fiskerbefolk- 
ning gennem Vedtagelsen af dette Lovfor- 
slag blive sidestillet med deres Kaldsfæller 
i det  ̂øvrige Kongerige i Henseende til 
Fiskerilaan, dog tillempet efter de særlige 
færøiske Forhold. Under disse Omstæn- 
digheder var det jo at vente, at dette 
Lovforslag vilde finde en velvillig Mod- 
tagelse fra alle Sider. De ærede Medlem- 
mer, som allerede have ført Ordet, have 
ogsaa udtalt sig i Overensstemmelse med 
denne Forventning, og i naturlig Tilslut- 
ning hertil skal ogsaa jeg med disse korte 
Betragtninger paa egne og mine Partifæl- 
lers Vegne anbefale det foreliggende Lov- 
forslag til hurtig Fremme og uforandret 
Vedtagelse. 

Da ikke flere forlangte Ordet, sluttedes 
Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til 2den Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Derpaa foretoges: 

Første Behandling af Lorslag til Lov 
om Vederlag for Kontorudgifter til forskel- 
lige Retsbetjentembeder. 

(Lovforslaget findes i Tillæg C.). 

Sagen sattes til Forhandling. 

Ingen forlangte Ordet. 

Lovforslagets Overgang til 2den Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Man gik derefter til: 

Eneste Behandling af Forslag til Lov 
om Rettens Pleje. 

(Lovforslaget, som vedtaget af Folke- 
tinget, findes i Tillæg C. Sp. 1041 fg., 
Udvalgets Erklæring i Tillæg B. Sp. 1171). 

Udenfor Udvalgets Erklæring var intet 
Ændringsforslag stillet. 

Det af Udvalgets Flertal i Erklærin- 
gen stillede Ændringsforslag sattes først 
til Forhandling. 

Ordføreren (Nellmnann): Udvalgets 
Flertal har, som det vil ses af den Er- 
klæring, der nu foreligger for Tinget 홢 i 
Overensstemmelse med, hvad Tilfældet har 
været de tidligere Gange, denne Sag har 
været til eneste Behandling her i Tinget 
홢, foreslaaet at vende tilbage til den Af- 
fattelse, Landstinget har givet Forslaget 
ved 3die Behandling den 9de Marts d. A., 
idet man gaar ud fra, at den endelige Af- 
gørelse af Sagens Skæbne vil falde i det 
Fællesudvalg, der utvivlsomt vil blive ned- 
sat over Sagen. Det maa antages, hvad 
den ærede Minister forleden ofte har ud- 
talt, at den endelige Lov ikke vil kunne 
komme til at stemme ganske med Lands- 
tingets og heller ikke ganske med Folke- 
tingets Affattelse, men at man vil blive 
nødt til paa flere forskellige Punkter at 
forsøge paa et Kompromis. Vi have der- 
for, for at Sagen kan komme til at gaa 
홢 jeg vil kalde det 홢 den naturlige Gang, 
foreslaaet at vende tilbage til den Affat- 
telse, som Landstinget gav Forslaget ved 
3die Behandling i Aar. Jeg tror ikke, at 
der paa dette Stadium og i denne Sag, 
der flere Gange har været for, er Grund 
til at sige videre til Begrundelse af vort 
Standpunkt. Jeg tillader mig derfor at 
anbefale det af Udvalgets Flertal stillede 
Ændringsforslag. 

Madsen-Mygdal: Som det vil ses af 
den afgivne Erklæring fra Udvalget, har 


